
Mobilní řešení prodejeMobilní řešení prodeje

Michal PavlorekMichal Pavlorek
www.allium.czwww.allium.cz



Důvody nasazení

Zákazník Obchodní zástupce Administrativa

AdministrativaTransakceInformace

Konkurenční schopnost Efektivita Snížení nákladůKonkurenční schopnost Efektivita Snížení nákladů

www.allium.cz



Možné přístupy k mobilnímu obchodu?

Konkurenční 
schopnost

Efektivita Snížení nákladů
schopnost

Tradiční  
papírové 
formuláře

Zastaralé
Interpretační 

Obchodní 
logika

Čas
Kvalitaformuláře

Interpretační 
přístup
Nízká 

bezpečnost

logika
Zdvojený 
prodej

Kvalita
Nespokojenost

bezpečnost
Terminály Není možné se 

připojit
Není možné se 

připojit  
Multiple back-

endspřipojit připojit  
Nepraktické

Vysoký náklad 
na vlastnictví

ends
Zranitelné

na vlastnictví
Kapesní 
počítače

Dobré jméno Zvýšení 
kapacity

Nižší náklady
počítače kapacity

www.allium.cz



www.allium.cz



Dostupná zařízení pro mobilní 
obchodobchod

www.allium.cz



Pocket PC
efektivní přístup k prodejiefektivní přístup k prodeji

www.allium.cz



Time Management prodejního týmu

• Naplánování 
obchodní schůzky obchodní schůzky 
na základě 
telefonického telefonického 
rozhovoru

• Práce obchodníka • Práce obchodníka 
s naplánovanou s naplánovanou 
aktivitou

www.allium.cz



TM - založení schůzky

www.allium.cz



Příjem naplánovaných schůzek

www.allium.cz



Vytvoření objednávky

• Výběr zákazníka
• Výběr požadovaného zboží• Výběr požadovaného zboží
• Výpočet ceny objednávky
• Odeslání objednávky• Odeslání objednávky
• Vyřízení a potvrzení vyřízení objednávky

www.allium.cz



Vyhledání zákazníka

www.allium.cz



Vyhledání požadovaného zboží

www.allium.cz



Vytvoření a kalkulace 
objednávkyobjednávky

www.allium.cz



Odeslání objednávky

www.allium.cz



Vyřízení objednávky a její 
potvrzenípotvrzení

www.allium.cz



Návratnost investic proti tradičním  
papírovým formulářůmpapírovým formulářům

• Automatické 
fakturováníPokles nákladů

35%

fakturování
• Eliminace 
zdvojeného 

Pokles nákladů

zdvojeného 
prodeje

• Rychlejší dodávky

65%

• Rychlejší dodávky
• Dosažitelnost
• Více návštěv65% • Více návštěv
• Rozšířené • Rozšířené 
informace

www.allium.cz



Návratnost investic proti 
terminálovým přístupůmterminálovým přístupům

Terminál/Tenký klient*
• Připojení terminálů  

Kapesní počítač*
• Cena GPRS • Připojení terminálů  

~ 20.000,- měsíčně
• Připojení Back-endů 

• Cena GPRS 
připojení pro 
20 Pocket PC ~• Připojení Back-endů 

24x7 ~ 15.000,-
měsíčně

20 Pocket PC ~
20.000,- měsíčně

• 24x7 není měsíčně
• Serverové zajištění  
24x7 ~ 5.000 ,-

• 24x7 není 
vyžadováno

• Posílení výkonu 24x7 ~ 5.000 ,-
měsíčně

• Posílení výkonu 
serveru ~ 3.000,-
měsíčněměsíčně

www.allium.cz*20 uživatelů



Závěr

• Zdárné uzavření obchodní transakce • Zdárné uzavření obchodní transakce 
přímo u zákazníka vytváří dobrý dojem 
a přináší konkurenční výhodua přináší konkurenční výhodu

• Kompletní integrace s back-end • Kompletní integrace s back-end 
systémy zvyšuje přizpůsobivost, snižuje 
operativní náklady a zvyšuje pracovní operativní náklady a zvyšuje pracovní 
uspokojení

• Možnost práce off-line snižuje 
operativní náklady a zvyšuje operativní náklady a zvyšuje 
použitelnost a výkon

www.allium.cz



Otázky

???

www.allium.cz


